PAGE

ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____ 2022 года
                              № ___

пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 18 ноября 2021 года № 2616

«Об утверждении порядка предоставления субсидии
из бюджета муниципального образования Кондинский

район юридическим лицам (за исключением государственных

или муниципальных учреждений), индивидуальным

предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ)
в сфере  культуры»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести  в постановление администрации Кондинского района от 18 ноября 2021 года № 2616 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. Порядка в приложении к постановлению изложить в новой редакции:

«2.3. В объявлении Уполномоченный орган указывает:
дату размещения объявления о проведении отбора;
срок проведения отбора, а также информацию о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения (при необходимости);

дату начала подачи или окончания приема Заявок участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты главного распорядителя как получателя бюджетных средств;

результат предоставления субсидии;

требования к участникам отбора, в соответствии с пунктом 2.4 раздела II Порядка, и перечня документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их  соответствия указанным требованиям;
порядок подачи Заявок участниками отбора и требования, предъявляемые  к форме и содержанию Заявок, подаваемых участниками отбора, в соответствии с пунктом 2.5 II Порядка;

порядок отзыва Заявок  участников отбора, порядок возврата Заявок  участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата Заявок  участников  отбора, порядка внесения изменений в Заявки участников отбора;
правила рассмотрения и оценки Заявок  участников отбора;
порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

срок, в течение которого Получатель должен подписать Соглашение;

условия признания Получателя уклонившимся от заключения Соглашения;

дату размещения результатов Конкурса на официальном сайте, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.».
1.2. Пункт 3.4 Порядка в приложении к постановлению изложить в новой редакции:

«3.4. Основания для отказа получателю субсидии в предоставлении субсидии, в том числе:

несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 2.4. Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава  района

                А. А. Мухин